CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ
Justino José de Oliveira

REQUERIMENTO 001/2025

Alegrete do Piauí - PI, 03 de fevereiro de 2025.

Ex.mo Sr.
Márcio William Maia Alencar
Prefeito Municipal

O Vereador Carlos José Coêlho Ramos, em conformidade com o texto
regimental desta Casa Legislativa, requer que depois de ouvido e aprovado em
plenária  por  todos  os  Vereadores  e  Vereadora  presentes  da  sessão,  seja
enviado este requerimento ao Ex.mo Sr. Prefeito Municipal Márcio William Maia
Alencar, para que seja atendida na seguinte solicitação:

QUE SEJA DESIGNADO UM NOME PARA RUA SITUADA AO LADO DA
UBS MARIA FRANCINA.

Nome a ser utilizado para o logradouro: MARINA DE ALENCAR LIMA
Data do óbito: 10/07/2010

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato daquela rua ainda não ter
nome, mesmo depois da expansão urbana, prejudicando assim os moradores
no  que  diz  respeito  as  entregas  de  correspondências,  bem  como  a
comprovação de residência. A homenageada, Marina de Alencar Lima, era filha
da primeira moradora daquela rua, portanto merece emprestar seu nome para
um  logradouro  público  local,  solicito  a  Vossas  Senhorias,  que  aprovem  o
presente  requerimento,  encaminhando-o  ao  poder  executivo,  para  que  seja
tomada as devidas providências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Alegrete do Piauí - PI,
03 de fevereiro de 2025.

_______________________________________
Carlos José Coêlho Ramos

Vereador - PT

Rua São Pedro, s/n - Bela Vista - Alegrete do Piauí - PI – CEP: 64675-000
CNPJ nº 35.127.398/0001-06 – Fone: (89) 3436-1231

E-mail: cmalegrete.pi@gmail.com

		2025-02-03T15:57:09-0300